
Муниципальная казенная общеобразовательная организация 

Гвардейская средняя общеобразовательная школа муниципального 

образования Дубенский район 

ПРИКАЗ 

 

06. 02. 2025 г.                 № 22 

 

Об организации информационной безопасности 

Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в целях 

ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МКОО 

Гвардейской СОШ МО Дубенский район заместителя директора Трошину 

Л.С. 

2. Ответственному за информационную безопасность в МКОО Гвардейской 

СОШ МО Дубенский район: 

⎯ установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее 

контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра 

безопасных образовательных сайтов 

⎯ обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 

основе; 

⎯ еженедельно проверять точки доступа к сети интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

несоответствующую задачам образования; 

⎯ при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и(или) развитию детей, а также 

несоответствующую задачам образования, немедленно сообщать 

заведующему с целью принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

⎯ организовывать просветительские мероприятия с социальными 

партнерами и (или) обеспечивать участие работников МКОО 

Гвардейской СОШ МО Дубенский район в таких мероприятиях; 



3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся в МКОО Гвардейской СОШ МО Дубенский район 

согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1); 

4. Утвердить формы документов: 

⎯ журнала учета доступа в сеть Интернет (приложение 2); 

⎯ акта установки системы контентной фильтрации в образовательном 

учреждении (приложение 3); 

⎯ журнала контроля контентной фильтрации (приложение 4); 

⎯ журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 5). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОО Гвардейская СОШ 

МО Дубенский район:                                                                О. П. Попова 

 

С приказом ознакомлены: 

     

 Л. С. Трошина 
 

 


		2025-02-07T10:33:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН




